
BỘ NÔNG NGHIỆP 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

TRUNG TÂM 

KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA 
 

Số:             /QĐ-KN-TCHC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

 

 Hà Nội, ngày           tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành quy trình và sửa đổi, bổ sung mẫu biểu  

hướng dẫn quản lý, thực hiện hoạt động khuyến nông trung ương 

 

    GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA 

Căn cứ Quyết định số 5689/QĐ-BNN-TCCB ngày 25/12/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Khuyến nông Quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

khuyến nông; 

Căn cứ Quyết định số 2166/QĐ-BNN-TCCB ngày 12/6/2020 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT ban hành Quy chế quản lý chương trình, dự án khuyến nông 
trung ương và nhiệm vụ khuyến nông thường xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-KN-TCHC ngày 06/07/2020 của Giám đốc 

Trung tâm Khuyến nông Quốc gia ban hành Hướng dẫn quản lý hoạt động 

khuyến nông trung ương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Hành chính, Trưởng phòng Kế 

hoạch Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành 03 quy trình quản lý, thực hiện hoạt động khuyến nông 

trung ương: 

1. Quy trình tổ chức kiểm tra, đánh giá dự án khuyến nông trung ương 

(Phụ lục I). 

2. Quy trình tổ chức kiểm tra, đánh giá nhiệm vụ khuyến nông thường 

xuyên (Phụ lục II). 

3. Quy trình thực hiện nhiệm vụ khuyến nông thường xuyên nội bộ (Phụ 

lục III). 



Điều 2. Sửa đổi, bổ sung một số mẫu biểu ban hành kèm theo Quyết định 

số 116/QĐ-KN-TCHC ngày 06/07/2020 của Giám đốc Trung tâm Khuyến nông 

Quốc gia ban hành Hướng dẫn quản lý hoạt động khuyến nông trung ương (Phụ 

lục IV). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Trưởng phòng Tổ chức Hành chính, Trưởng phòng Kế hoạch Tài 

chính, Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Trung tâm Khuyến nông Quốc gia 

và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ban Giám đốc; 

- Website KNVN; 

- Lưu: VT, TCHC.                                                                                                    

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Lê Quốc Thanh 

 


		2025-01-02T09:10:15+0700


		2025-01-02T10:11:53+0700


		2025-01-02T10:11:53+0700


		2025-01-02T10:11:53+0700




